
岐阜県立中津高等学校 吹奏楽部 

第５１回定期演奏会中止のお知らせ 

  春暖の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は本校の教育活動に格別なるご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校吹奏楽部第５１回定期演奏会を５月４日に開催を予定しておりましたが、新型コロナウイル

ス感染症が拡大している状況、安全になるまで長期に渡ると予想されることを鑑み、部員はじめ来場者の

健康・安全を最優先に考えて、誠に残念ではございますが、定期演奏会を中止させていただくことにしま

した。 

日頃より、家族で部員を応援し、楽しみにお待ちいただいていた皆様には大変申し訳なく、謹んでお詫

び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

＊３年生の卒部について   

 定期演奏会のパンフレットを３年生の卒部記念誌として作成します。  

 感染症の状況について情報を入手するとともに、感染防止に努めながら、卒部記念に向

けてできることを計画します。 

 

＊今後について 令和２年度「学校における教育活動の再開について（３月２６日付）」の県の方針をガ

イドラインに部活動が実施できる状況になりましたら、以下について遵守していきます。 

 ３つの条件：密閉空間・密集場所・密接場面を避ける 

 開始前の手洗いと検温 時間の調整 場所や並び方の検討 一か所の人数 学校外の練習不可  

 

＊今後も保護者様、ＯＢや地域の皆様に応援していただけるよう演奏活動に精進します。変わらぬご支援

をよろしくお願い申し上げます。 


